
 

 27 जून 2025 

 

भारत सरकार के खजाना बिलों की नीलामी का कैलेंडर 

(बसतंिर 2025 को समाप्त होने वाली बतमाही के बलए) 

 

     भारत सरकार के परामर्श से भारतीय ररजवश िैंक एतद्द्वारा, बसतंिर 2025 को समाप्त होने वाली 

बतमाही के बलए खजाना बिलों के बनर्शम हतेु कैलेंडर को बनम्नानुसार अबिसूबित करता ह:ै     

 

खजाना बिलों की नीलामी के बलए अबिसबूित राबर् 

(1 जलुाई 2025 स े30 बसतंिर 2025)  

(₹ करोड़) 

नीलामी की तारीख बनर्शम की तारीख 91 दिवसीय 182 

दिवसीय 

364 दिवसीय कुल 

02 जुलाई 2025 03 जुलाई 2025 9,000 6,000 5,000 20,000 

09 जुलाई 2025 10 जुलाई 2025 9,000 6,000 5,000 20,000 

16 जुलाई 2025 17 जुलाई 2025 9,000 6,000 5,000 20,000 

23 जुलाई 2025 24 जुलाई 2025 9,000 6,000 5,000 20,000 

30 जुलाई 2025 31 जुलाई 2025 10,000 6,000 5,000 21,000 

06 अर्स्त 2025 07 अर्स्त 2025 10,000 6,000 5,000 21,000 

13 अर्स्त 2025 14 अर्स्त 2025 10,000 6,000 5,000 21,000 

20 अर्स्त 2025 21 अर्स्त 2025 10,000 6,000 5,000 21,000 

28 अर्स्त 2025 29 अर्स्त 2025 10,000 6,000 5,000 21,000 

03 बसतंिर 2025 04 बसतंिर 2025 10,000 6,000 5,000 21,000 

10 बसतंिर 2025 11 बसतंिर 2025 10,000 6,000 5,000 21,000 

17 बसतंिर 2025 18 बसतंिर 2025 10,000 6,000 5,000 21,000 

24 बसतंिर 2025 25 बसतंिर 2025 10,000 6,000 5,000 21,000 

कुल 1,26,000 78,000 65,000 2,69,000 
 

2. भारत सरकार के परामर्श से भारतीय ररजवश िैंक के पास, भारत सरकार की आवश्यकताओं, उभरती 

िाजार बस्िबतयों और अन्य प्रासंबर्क कारकों के आिार पर खजाना बिलों की अबिसूबित राबर् और समय-

पे्रस प्रकाशनी PRESS RELEASE  

 

                                                       

भारतीय ररज़र्व बैंक  
RESERVE BANK OF INDIA  

वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi संचार वर्भाग, कें द्रीय कायाालय, शहीद भगत ससिंह मागा, फोटा, म िंबई - 400 001 

Website : www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort,  

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in Mumbai - 400 001 फोन/Phone: 022 - 2266 0502 

https://rbi.org.in/hi/web/rbi/
https://rbi.org.in/en/web/rbi
mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 
 

सारणी में िाजार को बवबिवत सूिना िनेे के िाि संर्ोिन करने की छूट होर्ी। इस तरह, िीि में पड़ने 

वाली छुरियों के कारणों सबहत यदि ऐसी कोई पररबस्िबत उत्पन्न होती ह ैतो इस कैलेंडर में पररवतशन दकया 

जा सकता ह।ै यदि ऐसा कोई पररवतशन होता ह,ै तो उन्हें प्रेस प्रकार्बनयों के माध्यम से सूबित दकया 

जाएर्ा।    

 

3. खजाना बिलों की नीलामी भारत सरकार द्वारा 26 मािश 2025 को जारी तिा समय-समय पर 

यिासंर्ोबित सामान्य अबिसूिना सं. एफ.सं.4(2)-िी(डब्ल्यू एंड एम)/2018 में बवबनर्िशष्ट बनयमों एवं र्तों 

के अिीन होर्ी।   

 

 

 

 

                       (पनुीत पिंोली)   

प्रसे प्रकार्नी: 2025-2026/617                                                                 मुख्य महाप्रििंक  

 

 
 

https://rbi.org.in/documents/d/rbi/goi26032025-1
https://rbi.org.in/documents/d/rbi/goi26032025-1

